
Contacto

Correo Electrónico balazote@dipualba.es

Dirección Postal

Mayor 18
(02320) Balazote España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1274697N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Balazote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qBsE%2B9tO7Rumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor. Ejecución de servicios y tareas de investigación. Proyecto
Arqueológico I.E.A. 2023

Contrato menor. Ejecución de servicios y tareas de investigación. Proyecto Arqueológico I.E.A. 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 6.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.623 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.300 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ALBACETE
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qBsE%2B9tO7Rumq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Universidad de Alicante
NIF Q0332001G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALBACETE España

Contacto

Teléfono 637993980
Correo Electrónico inaph@ua.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.623 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contrataci&#243;n se encuentra descrito en el Pliego de cl&#225;usulas administrativas particulares y
en el Pliego de prescripciones t&#233;cnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de
licitaci&#243;n, la duraci&#243;n del contrato, los plazos de ejecuci&#243;n y garant&#237;a e informaci&#243;n sobre la
presentaci&#243;n de ofertas y la admisi&#243;n de variantes. En el segundo documento se incluyen las
caracter&#237;sticas t&#233;cnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEosHut1jQRQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000012694356 |  2024-000209487 | Sat, 17 Feb 2024 10:01:35:804 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34279384553431506197182437070385668714 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEosHut1jQRQFSeKCRun4Q%3D%3D

